
 

 

 

 

 

Wiktoria Sokalska i Zuzanna Frach,  kl. 8d 

M jak Mama 

Niedawno obchodziliśmy Dzień Matki, jest to święto dość podobnie celebrowane, 

jednak jest kilka ciekawych wyjątków, które chcemy tutaj opisać.  

 

Zaczynając od tego, że Polska, to jedyny kraj na świecie, który obchodzi to święto 26 

maja. W większości państw dzień ten przypada na drugą lub ostatnią niedzielę maja. Z kolei 

w Korei Południowej, Dzień Matki jest połączony z Dniem Ojca, a więc obchodzi się tam Dzień 

Rodziców 8 maja Jeśli chodzi o sam sposób celebrowania tego szczególnego dnia, 

to na przykład we Włoszech obowiązkowym punktem jest tradycyjny deser, składający się 

z kawy i kultowego sernika w kształcie serca. W Wielkiej Brytanii natomiast to święto jest 

ściśle związane z kościołem, dlatego według tradycji wszyscy domownicy razem z matką idą 

do kościoła. Dzień Matki jest to bardzo ważny dzień i żadne dziecko czy dorosły nie powinien 

zapominać że tego dnia mama jest na 1 miejscu. Dziękujemy dziennikarki z 8D.  

Chciałybyśmy się z Wami, Czytelnicy pożegnać, to już ostatnie wydanie gazety – 

„Wrzawy, strzału w 10” w takim składzie”. Życzymy Wam udanego i bezpiecznego 

wypoczynku podczas wakacji. 
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Franciszek Żółtogórski, kl. 8d 

Ostatnia wspólna wycieczka klasy 8d 

 W dniach 29-31 maja 2023 r. klasa 8d była na ostatniej wspólnej wycieczce 

szkolnej. Zakwaterowani byliśmy w czteroosobowych domkach w ośrodku 

wypoczynkowym „Krokus” w Wieleniu Zaobrzańskim, w województwie wielkopolskim.  

 

 Ośrodek położony jest nad pięknym Jeziorem Wieleńskim. Opiekę nad klasą 

sprawowała nasza wychowawczyni – pani Dorota Jastrzębska-Jeleń oraz pani Anna 

Sosnowska. 

 Ośrodek „Krokus” jest świetnie przystosowany do uprawiania wielu sportów wodnych. 

Posiada dobrze wyposażoną przystań jachtową i kajakową. Można również wypożyczać supy 

i rowery wodne. Nasza klasa korzystała z supów i kajaków. Mieliśmy zajęcia teoretyczne,  

a później mogliśmy wykorzystać nasze umiejętności w praktyce. Pogoda nam dopisała, więc 

wspaniale się bawiliśmy. Było bardzo dużo śmiechu i wspólnej zabawy, szczególnie podczas 

gry w polo na kajakach. Pływaliśmy również jachtem po Jeziorze Wieleńskim, a kajakami 

po całym Jeziorze Przemęckim Zachodnim, którego część północną stanowi właśnie Jezioro 

Wieleńskie. Jezioro to znajduje się na trasie Konwaliowego Szlaku Kajakowego.   

W ośrodku można korzystać także z kilku boisk, na których chętnie graliśmy  

w siatkówkę i koszykówkę. Na plaży natomiast  graliśmy w sztandary. Nie zabrakło również 

wieczornego ogniska z pieczeniem kiełbasek i wspólnym śpiewaniem.  

Był to bardzo aktywny i wesoły czas, spędzony w towarzystwie prawie całej klasy, 

co sprzyjało integracji i wspólnym rozmowom. Wycieczka na pewno na długo pozostanie 

w naszej pamięci. Bardzo szkoda, że to już ostatnia. 

 

 

Agata Żołnierowicz, kl. 8d 

Góry czy morze? 

 Mamy już czerwiec, a wakacje zbliżają się szybkim krokiem. Wielu ludzi 

zastanawia się, co jest lepsze, bardziej atrakcyjne dla turystów: góry, czy morze? 

Przygotowałam mocne strony obu tych kierunków.  

Wakacje nad morzem spodobają się osobom, lubiącym leżakowanie i odpoczywanie. 

Możesz tam opalać się na słońcu cały dzień, a jeżeli poczujesz, że jest ci za gorąco, to masz  
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możliwość orzeźwienia się, podczas pływania w wodzie. Musisz mieć jednak dużo szczęścia, 

bo, jak trafisz na złą pogodę, to niestety przez większość pobytu spędzisz czas w hotelu. 

Wypoczynek w górach poleciłabym fanom czynnego wypoczynku. Szlaki Górskie mają wiele 

poziomów trudności, więc na pewno każdy znajdzie coś dla siebie. Ponadto, jeśli jesteś 

właścicielem psa, to możesz zabrać go ze sobą i cieszyć się urlopem razem z nim. Jadąc na takie 

wakacje, musisz uważać na kleszcze oraz przepaście. Przyszykuj się także na bolące nogi 

i zakwasy.  

 

 

Anastasiia Subota, 8d 

Moim zdaniem 

W ciągu ostatniego roku pisanie artykułów do szkolnej gazetki stało się dla mnie nie tylko 

obowiązkiem, ale i sposobem na rozwijanie swoich umiejętności. Początkowo nie wiedziałam 

od czego zacząć, ale z czasem stało się to dla mnie ciekawym wyzwaniem. Nauczyłam się szukać 

interesujących tematów, ulepszyć swoje umiejętności pisarskie i doskonalić swoją technikę pisania. 

Pisanie artykułów do gazetki szkolnej, to wspaniała okazja do dzielenia sie swoimi poglądami 

i spostrzeżeniami z innymi. Jest to również świetna forma aktywności pozaszkolnej. Dzięki takim 

działaniom możemy także poszerzać swoją wiedzę na tematy związane z nasza szkołą. 

Zdecydowanie zachęcam do takiej działalności w nowym roku szkolnym! 

 

 

Maks Krzywański, kl. 8d 

R jak rekrutacja 

 Egzaminy już za nami, więc jest to najlepszy czas, aby dowiedzieć się czegoś więcej  

na temat rekrutacji do szkoły ponadpodstawowej. Nie każdy dostanie się do swojej 

„wymarzonej szkoły”, dlatego mam nadzieję, że nam, uczniom ósmoklasistom SP 10 

egzaminy ósmoklasisty „poszły” dobrze.  

Wszyscy czekamy na wyniki. W tym artykule postaram się po krótce opowiedzieć 

o rekrutacji . Nasze wybrane już wcześniej preferencje szkól można złożyć na stronie 

www.edu.wroclaw.pl poprzez profil zaufany swojego rodzica. Możemy wybrać sześć szkól 

i tyle profili w nich, ile chcemy. Wnioski można składać od 15 maja do 19 czerwca. Istnieje 

możliwość zmiany swoich preferencji od 23 czerwca do 10 lipca. Wyniki egzaminów pojawią 

się 3 lipca o godzinie 8:30 - wtedy będzie można obliczyć swoje punkty rekrutacyjne –  
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Chwileczkę, czym są te punkty??? Są to punkty, które decydują o naszym dostaniu się 

do szkoły ponadpodstawowej – liceum, technikum lub szkoły branżowej. Można ich zdobyć 

maksymalnie 200 – 100 za egzaminy oraz 100 za świadectwo. 18 lipca nastąpi publikacja list 

kandydatów, którzy zakwalifikowali się do danej szkoły (ale jeszcze się nie dostali). 31 lipca 

ukazuje się lista osób przyjętych oraz nieprzyjętych do danej szkoły wtedy to twoja rekrutacja 

się skończyła, oczywiście pozostało jeszcze trochę do roboty ale teraz już możesz odetchnąć.        

Jeżeli nie wyczerpałem wystarczająco tematu, odpowiedzi na swoje pytania znajdziesz 

na stronie www.edu.wroclaw.pl. Mam nadzieje, że artykuł dostarczył Ci choć trochę wiedzy 

na temat poruszony u góry. Jestem pewien, że większość z nas dostanie się do odpowiedniej 

dla nas szkoły. 

 

 

Emilka Sienkiewicz i Zuzia Zakrzewska, kl. 8d 

8 lat minęło jak jeden dzień 

Witajcie Uczniowie! 

Już prawie czerwiec, a co się z tym wiąże - zakończenie roku szkolnego i wakacje. 

Jak to szybko minęło. Postanowiłyśmy, że z tej okazji zrobimy małe podsumowanie tego, 

co się działo i jakie pomysły samorządu zostały zrealizowane przez Samorząd Uczniowski 

w roku szkolnym 2022/2023. 

Zacznijmy od wyborów na przewodniczącego/przewodniczącą szkoły. 5 października 

2022 nastąpiło ogłoszenie wyników, wygrała je Zuzanna Zakrzewska z klasy 8D, natomiast 

wiceprzewodniczącą została Jagoda Bazan z klasy 8G. Następnie, 26 października ogłoszono 

powstanie trzech zespołów: kultury, sportu oraz informacyjno-organizacyjny.   

3.11.2022 r. wraz z Zespołem Kultury zorganizowano wystawę o zaoszczędzaniu prądu, wody 

i gazu. Warto wspomnieć o zaangażowaniu uczniów, którzy pomagali robiąc plakaty na ten 

temat. 

21.11.2022 r. był Dzień Życzliwości, a z tej okazji poczta życzliwości roznoszona przez 

przewodniczącą i wice. Reszta samorządu rozdawała uczniom i nauczycielom karteczki 

z miłymi słowami.  

29.11.2022 r. - Dzień Nauczyciela. Uczniowie mogli przebrać się za wybranego nauczyciela, 

co wszystkim naprawdę się spodobało.  

5.12.2022 r. dekorowano szkołę z okazji Świąt Bożego Narodzenia, a 6.12. zorganizowano 

Dzień Piżamy i ozdób świątecznych. 
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16.12. z pomocą wolontariatu szkolnego odbył się kiermasz bożonarodzeniowy w ryneczku 

Psiego Pola, na który przybył prezydent Wrocławia - Jacek Sutryk. Sprzedawano tam ozdoby, 

pierniki, można też było zobaczyć występy naszych uczniów.  

2 lutego 2023 r. miał miejsce bal zimowy, który zachwycił wielu uczniów. Możecie przeczytać 

o nim osobny artykuł na stronie szkoły.  

3.03.2023 r. był Dzień Akcesoriów, natomiast 17 marca dzień bez plecaka - wygrał go Mateusz 

Baczul z klasy 8C. 

24.04.2023 r. zorganizowano wystawę z okazji 40-lecia szkoły, na którą przyszło wielu gości, 

rodziców i absolwentów SP 10. Podpisywali się oni w Księdze Pamiątkowej i oglądali 

specjalnie przygotowaną prezentację, zdjęcia oraz Złote Księgi.  

Zostało jeszcze jedno szczególne wydarzenie – Szkolny Mam Talent. Odbył się 

1 czerwca, czyli w Dniu Dziecka i… wszyscy jesteśmy zwycięzcami. Gratulacje! Przed nami 

już tylko uroczyste zakończenie roku szkolnego. 
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Redaktorzy: 

kl. 8d – Wiktoria Sokalska, Zuzia Frach, Emilka Sienkiewicz, Zuzia Zakrzewska,  

Hania Rawecka, Franciszek Żółtogórski, Agata Żołnierowicz i Anastasiia Subota,  

Maks Krzywański 

 

Numer zamknięto 31 maja 2023 r. 
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